Pericles
8 DIAS / 7 NOCHES
Llegada a Atenas en 2021: Diariamente de Abril a Octubre excepto sábado. Cada domingo y lunes de noviembre a marzo 2021
	El Tour Incluye
•4 noches alojamiento en Atenas 

• Medio día visita de la ciudad de Atenas 

•Circuito clásico de 4 días en hoteles de 3 o 4* según la categoría elegida, en media pensión
•Todos los traslados según el itinerario (2) 
•Desayuno diario 


La tasa hotelera en Grecia (Citytax), que deberá abonarse directo en los hoteles, según la resolución del gobierno. 

(Para hoteles de 3 *** 1,5 €   4 **** 3 €    5 ***** 4 € por habitación por día)

ITINERARIO

DIA 1: ATENAS
A su llegada, será recibido y trasladado al hotel seleccionado. Resto del día libre.
DIA 2: ATENAS
Por la mañana, visita panorámica del centro Neoclásico Ateniense: Parlamento, Universidad, Biblioteca y Academia Nacional, Palacio Ilion, Templo de Zeus, Puerta de Adriano, Estadio Panatenáico y otros monumentos míticos. Finalizada la panorámica, visita a la imponente Acrópolis. Tarde libre en la ciudad.
DIA 3: ATENAS –

Dia libre en la Ciudad de Atenas para actividades personales o realizar excursión opcional.
DIA 4: ATENAS/OLIMPIA
Saldremos en dirección al canal de Corinto donde realizaremos nuestra primera parada. A continuación, visitaremos el famoso teatro de Epidauro, conocido mundialmente por su acústica y el Museo Esculapio (padre de la medicina). Pasando por la ciudad de Nafplio, llegamos a Micenas donde podremos conocer la Acrópolis prehistórica, con la Puerta de los Leones y la tumba de Agamenón. Por la tarde, atravesando el Peloponeso central llegaremos a Olimpia. Cena y alojamiento en Olimpia.
DIA 5: OLIMPIA/DELFOS
Por la mañana conoceremos las instalaciones del antiguo estadio Olímpico, donde se celebraron los primeros juegos Olímpicos. Visita del Museo de Olimpia. Por la tarde, pasando por el nuevo puente colgante, uno de los más grandes del mundo, llegaremos a Delfos. Cena y alojamiento en Delfos.
DIA 6: DELFOS/METEORA
Delfos, ciudad conocida como “el ombligo del mundo”, donde visitaremos el museo local con su famosa estatua "El Auriga de Bronce" y el sitio arqueológico. Salida hacia Kalambaka. Cena y alojamiento en Kalambaka.
DIA 7: METEORA/ATENAS
Comenzaremos con la visita a Meteora, donde se combina la belleza natural de la región, con los eternos monasterios situados sobre las rocas. Salida hacia Atenas, pasando por Termopilas, donde se encuentra la estatua del Rey Espartano Leonidas. Regreso a su hotel en Atenas, por la tarde.
DIA 8: ATENAS/AEROPUERTO
A la hora adecuada traslado al aeropuerto para tomar su vuelo del regreso
	Precios en EURO por persona para el 2020
	MUSEUM o DORIAN INN
o similar
Alojamiento & Desayuno
	ATHENAEUM PALACE
o PRESIDENT

o similar
Alojamiento & Desayuno
	ATHENS PLAZA 
o ROYAL OLYMPIC 
o similar

Alojamiento & Desayuno
	Entradas a los sitios 
Arqueológicos 

	
	Individual
	Doble
	Triple
	Individual
	Doble
	Triple
	Individual
	Doble
	Triple
	

	PERICLES
	1230
	795
	700
	1525
	930
	845
	1865
	1130
	1055
	74


· Las excursiones incluidas podrán cambiar el orden de acuerdo con el día de llegada 
